



# Boesen Ejendomme ApS

c/o Klaus Boesen, Hesselvej 3, 4572 Nørre Asmindrup

CVR-nr. 29 42 51 91

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Klaus Boesen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Boesen Ejendomme ApS  
c/o Klaus Boesen  
Hesselvej 3  
4572 Nørre Asmindrup

Telefon: 59513445

Telefax: 59553478

CVR-nr.: 29 42 51 91

Stiftet: 27. marts 2006

Hjemsted: Odsherred

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Klaus Boesen

**Revision**

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Modervirksomhed**

K. Boesen Holding ApS, Odsherred

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje, udvikle og udleje fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 288 t.kr. mod 395 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat til vurderet markedspris. Værdireguleringerne af ejendommene er indregnet i resultatopgørelsen.

Investeringsejendommene er værdiansat til samme værdi som sidste år.

Selskabets lejeindtægter stammer fra udlejning til søsterselskab.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>540.482</b>	<b>576</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	127
<b>Driftsresultat</b>	<b>540.482</b>	<b>703</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.320	35
1 Øvrige finansielle omkostninger	-209.045	-232
<b>Resultat før skat</b>	<b>368.757</b>	<b>506</b>
2 Skat af årets resultat	-81.109	-111
<b>Årets resultat</b>	<b>287.648</b>	<b>395</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	287.648	395
<b>Disponeret i alt</b>	<b>287.648</b>	<b>395</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	15.500.000	15.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.500.000</u>	<u>15.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.500.000</u></b>	<b><u>15.500</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	954.644	936
	Andre tilgodehavender	20.767	21
	Tilgodehavender i alt	<u>975.411</u>	<u>957</u>
	Likvide beholdninger	<u>338.616</u>	<u>270</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.314.027</u></b>	<b><u>1.227</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.814.027</u></b>	<b><u>16.727</u></b>

## Balance 31. december

---

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	125.000	125
5 Overført resultat	5.914.347	5.496
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.039.347</b>	<b>5.621</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.298.198	2.196
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.298.198</b>	<b>2.196</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	7.496.194	7.879
7 Kreditinstitutter i øvrigt	391.175	495
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.887.369	8.374
8 Kortfristet del af langfristet gæld	309.000	280
Gæld til tilknyttede virksomheder	171.168	141
Selskabsskat	15.686	19
Anden gæld	93.259	96
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	589.113	536
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.476.482</b>	<b>8.910</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.814.027</b>	<b>16.727</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.207	5
Andre finansielle omkostninger	<u>202.838</u>	<u>227</u>
	<b><u>209.045</u></b>	<b><u>232</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	15.686	19
Årets regulering af udskudt skat	102.154	94
Regulering af tidligere års skat	<u>-36.731</u>	<u>-2</u>
	<b><u>81.109</u></b>	<b><u>111</u></b>

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	9.128.275	9.128
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.128.275</b>	<b>9.128</b>
Regulering til dagsværdi primo	6.371.725	6.372
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>6.371.725</b>	<b>6.372</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.500.000</b>	<b>15.500</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en bedømmelse af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendomme er attraktivt beliggende centralt i Kalundborg. På baggrund af hidtidige erfaringer og forventninger er ejendommenes værdi opgjort ud fra en forventet tomgang på 0%.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres 2.067 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.039 t.kr. til 4.427 t.kr.

## 4. Anpartskapital

Anpartskapital primo	125.000	125
	<b>125.000</b>	<b>125</b>

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	5.496.473	5.101
Korrektion som følge af ændret praksis vedrørende prioritetsgæld	-52.152	0
Korrektion som følge af ændret praksis vedrørende låneomkostninger	219.109	0
Korrektion af udskudt skat som følge af ændret praksis vedrørende prioritetsgæld og låneomkostninger	-36.731	0
Årets overførte overskud eller underskud	287.648	395
	<u>5.914.347</u>	<u>5.496</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.705.194	8.059
Heraf forfalder inden for 1 år	-209.000	-180
	<u>7.496.194</u>	<u>7.879</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.523.328</u>	<u>6.833</u>
<b>7. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	491.175	595
Heraf forfalder inden for 1 år	-100.000	-100
	<u>391.175</u>	<u>495</u>
<b>8. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af prioritetsgæld	209.000	180
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter	100.000	100
	<u>309.000</u>	<u>280</u>

### 9. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 7.922 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 491 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene ligger desuden til sikkerhed for selskabet Boesen Collection ApS' bankgæld på 5.959 t.kr. og bankgarantier på 994 t.kr.

### 10. **Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K. Boesen Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
